
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PROCURADORIA GERAL 

PORTARIA/PROGER/N° 002, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE 

SERVIDORES NO ÂMBITO DA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 58, VIII da Lei Municipal n° 5.283/2014 

(Estrutura Organizacional do Poder Executivo), 

RESOLVE: 

Art. 1°. Para fins do art. 2°, da Lei n° 5.941, de 13 de dezembro de 2018 a 

lotação dos servidores da Procuradoria Geral do Município passa a ser 

disciplinada nos termos do anexo único da presente Portaria. 

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°. Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a 

Portaria/PROGER/N° 003/2022. 

Cariacica, 23 de fevereiro de 2023. 

MARCOS VENICIUS VVYATT 

Procurador-Geral Adjunto Administrativo 

(No exercício da substituição) 
PROC. ELETRÔNICO.: 5.632/2023 

Av. Mário Gurgel — N°2.502 — Bairro Alto Lage — Cariacica — ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 	E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br  

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 370035003900350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ff 	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
, 	PROCURADORIA GERAL 

ANEXO ÚNICO 

NOME CARGO MAT. LOTAÇÃO 

Almir Silveira Mattos Assessor do Procurador 
Geral 119.962 Proc. Geral 

André de Queiroz Moraes Auxiliar Administrativo 112.102 Proc. Fiscal 
Bianca Leal De Farias Fidalgo Assessor Técnico 120.673 Proc. Geral 
Bruna Berger Auxiliar Administrativo 112.157 Proc. Fiscal 
Carlos Dalvi Assessor Adjunto II 85.292 Proc. Geral 
Carolyne Januario Ferreira 
Dos Reis Assessor Adjunto II 119.056 Proc. Fiscal 

Danyelly Priscila Terra 
Nascimento Auxiliar Administrativo 103.842 Proc. Fiscal 

David Antonio Stieg Candeia Agente Administrativo I 102.292 Proc. Fiscal 
Débora Cristina Ebert Guisso Chefe de N. de P. Contábil 115.210 Proc. Geral 
Denise De Nadai Bonela Assessor Adjunto II 119.591 Proc. Fiscal 
Edineia Marchesi Carminati Assessor Adjunto II 116.843 Proc. Geral 
Fabiany Vieira Kill Assessor Adjunto II 102.365 Proc. Fiscal 
Gabriela Ramos Agente Administrativo I 118.731 Proc. Geral 
Ingrid Lima Euzebio AMNS I —Arquivologia I 112.950 Proc. Geral 
ltamar Pereira de Souza Agente Administrativo 80.234 Proc. Fiscal 
Jefferson Pitangui Rosa Chefe do NAOF 109.922 Proc. Geral 
Júlia Franco Maier Trabach Gerente de Apoio Técnico 112.259 Proc. Geral 
Karine Roseno dos Santos Auxiliar Administrativo 112.017 Proc. Fiscal 

Livia Sabbagh Miguel Assessor do Procurador 
Geral 119.615 Proc. Geral 

Otavio Augusto Barros de 
Souza 

Assessor do Procurador 
Geral 121.885 Proc. Geral 

Renato de Oliveira Franca Assessor do Procurador 
Geral 113.134 Proc. Fiscal 

Rogerio Faria Pimentel Assessor do Procurador 
Geral 85.010 Proc. Geral 

Sara da Vitória Correa Assessor Adjunto I 116.284 Proc. Fiscal 
Samantha Lievore Zanotelli Contador I 122.581 Proc. Geral 
Sônia Marta Rodrigues Modolo Agente Administrativo I 80.461 Proc. Fiscal 

Suelen Orletti Morais Assessor do Procurador 
Geral 116.844 Proc. Geral 

Viltamar Aparecido Mesquita Assessor Adjunto II 113.419 Proc. Geral 

M. Mário Gurgel N" 2.502 — Bairro Alto Lage — Cariaciea — ES - CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 	E-mail: atosoficiais®eariacica.es.gov.br  Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 370035003900350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

fls. 11



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

  Cariacica-ES, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 
 

 

 

PORTARIA/SEMGO/Nº 013, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 
RENOVA O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO À SERVIDORA.  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014 e com fundamento no art. 1°, §6°, inciso II da 
Lei Municipal nº 5.782/2017, 

RESOLVE: 
Art. 1º Renovar o benefício da jornada especial de trabalho com redução de carga horária diária de 02 
(duas) horas por vínculo à servidora estatutária Claudineia Bernadino – matrícula nº 35.132-11, ocupante 
do cargo de MaPA2 - Ensino Fundamental e EJA - II, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEME, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de fevereiro 
de 2023. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica - ES, 16 de fevereiro de 2023. 

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO  

Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos 
 

 
PORTARIA/PROGER/Nº 002, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023 

REGULAMENTA A LOTAÇÃO DE SERVIDORES NO ÂMBITO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 58, 
VIII da Lei Municipal nº 5.283/2014 (Estrutura Organizacional do Poder Executivo),  

RESOLVE: 
Art. 1º. Para fins do art. 2º, da Lei nº 5.941, de 13 de dezembro de 2018 a lotação dos servidores da 
Procuradoria Geral do Município passa a ser disciplinada nos termos do anexo único da presente Portaria. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a Portaria/PROGER/N° 003/2022. 
Cariacica, 23 de fevereiro de 2023. 

MARCOS VENICIUS WYATT 
Procurador-Geral Adjunto Administrativo 

(No exercício da substituição) 
 

ANEXO ÚNICO 
 

NOME CARGO MAT. LOTAÇÃO 

Almir Silveira Mattos Assessor do Procurador Geral 119.962 Proc. Geral 

André de Queiroz Moraes  Auxiliar Administrativo 112.102 Proc. Fiscal 

Bianca Leal De Farias Fidalgo Assessor Técnico 120.673 Proc. Geral 

Bruna Berger Auxiliar Administrativo 112.157 Proc. Fiscal 

Carlos Dalvi Assessor Adjunto II 85.292 Proc. Geral 

Carolyne Januario Ferreira Dos Reis Assessor Adjunto II 119.056 Proc. Fiscal 

Danyelly Priscila Terra Nascimento Auxiliar Administrativo 103.842 Proc. Fiscal 

David Antonio Stieg Candeia Agente Administrativo I 102.292 Proc. Fiscal 

Débora Cristina Ebert Guisso Chefe de N. de P. Contábil 115.210 Proc. Geral 

Denise De Nadai Bonela Assessor Adjunto II 119.591 Proc. Fiscal 

Edineia Marchesi Carminati Assessor Adjunto II 116.843 Proc. Geral 

Fabiany Vieira Kill Assessor Adjunto II 102.365 Proc. Fiscal 

Gabriela Ramos Agente Administrativo I 118.731 Proc. Geral 

Ingrid Lima Euzebio AMNS I – Arquivologia I 112.950 Proc. Geral 

Itamar Pereira de Souza Agente Administrativo 80.234 Proc. Fiscal 

Jefferson Pitangui Rosa Chefe do NAOF 109.922 Proc. Geral 

Júlia Franco Maier Trabach Gerente de Apoio Técnico 112.259 Proc. Geral 

Karine Roseno dos Santos Auxiliar Administrativo 112.017 Proc. Fiscal 

Livia Sabbagh Miguel Assessor do Procurador Geral 119.615 Proc. Geral 

Otavio Augusto Barros de Souza Assessor do Procurador Geral 121.885 Proc. Geral 

Renato de Oliveira Franca Assessor do Procurador Geral 113.134 Proc. Fiscal 

Rogerio Faria Pimentel Assessor do Procurador Geral 85.010 Proc. Geral 

Sara da Vitória Correa Assessor Adjunto I 116.284 Proc. Fiscal 

Samantha Lievore Zanotelli Contador I 122.581 Proc. Geral 

Sônia Marta Rodrigues Modolo Agente Administrativo I 80.461 Proc. Fiscal 

Suelen Orletti Morais Assessor do Procurador Geral 116.844 Proc. Geral 

Viltamar Aparecido Mesquita Assessor Adjunto II 113.419 Proc. Geral 

 

PORTARIAS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 370036003200380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 14


